SIR
MUNICÍPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO PRESIDENTE

Publicado no Mural
Câmara Municipal de Buritis

DECRETO LEGISLATIVO N9 00612021

Losta Silva Assessora
cL Processos

Lg/sIativo cia Mesa Diretora

"Altera o Decreto Legislativo N°
001/2021 e dá outras providências"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS, ESTADO

DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhes conferem o Regimento Interno da

Câmara Municipal de Vereadores e a Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 12 Altera o Artigo 2 9 , Inciso 1, do Decreto Legislativo N

001/2021, que passará a contar com a seguinte redação:

Art. 2

1- 	Suspensão da Reposição de aumento salarial;

li-

111-

1V-

V-

vi-

Parágrafo único.

Art. 22  Acrescenta o Artigo 2A, no Decreto Legislativo 001/2021,

que passará a contar com a seguinte redação:

Art. 22A. Fica cancelada qualquer proposição que tenha por objetivo a

deliberação acerca da concessão de qualquer título, vantagem, aumento,

reajuste ou adequação de vencimentos ou subsídios de Prefeito, Vereadores,

secretários Municipais e servidores.

Parágrafo único. Caso sejam apresentadas proposições conforme descrição no

caput deste artigo, estas não serão encaminhadas ao plenário.

5R
MUNICÍPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO PRESIDENTE

Art. 32  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Buritis - RO, aos dois

dias do mês de fevereiro do ano de

dois mil e vinte e um.

AdruacIeImeda Lima
Presid enhèdaM B